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Ehrungen

Bacher Emma

Birus Holger

Fritsch Siegfried

Strasser Franz

Wildgruber Marianne

Wildgruber Verena
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Ehrungen

Czech jun. Josef 

Eckert Berta

Geitner Renate

Hermann Michael

Maier Wolfgang

Neufeld Friedrich

Scheib jun. Heinrich
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Ehrungen

Czarnitzki Heinz
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Besonderer Dank an

Baller Daniel

Pfefferkorn Mathias
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Tagesordnung

6. Berichte
a) Vorstandsmitglieder 
b) stv. Vorsitzender (Finanzen)

c) Bericht der Kassenprüfung
mit Entlastung

d) Vorsitzender
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18.06.2016 Entrümpelung vom Speicher der Wohnung, Vereinsheimspeicher und der 
Garage
Alles Reste der Vorpächter Pino, Dimitri und Litza

Bis Ende Juni 2016 Trennung und Entsorgung des gesamten Mülls

10.12.2016 Dämmung vom Speicher im Vereinsheim und den Speicher der Wohnung mit 14 
cm Styropor und OSB – Platten

TSV Allershausen 1927 e.V.

Beitrag Infrastruktur
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28.12. –
31.12.2017 Sanierung der sanitären Einrichtungen WC + Bad in der Gaststättenwohnung

28.03.2017 Herrichten vom Hang vorm Sportheim, 

20.06.2017 Große Grundreinigung der WC‘S und der Duschen in der Ampertalhalle im 
Unterbereich 

Teilsanierung und Instandsetzung der Einrichtungsgegenstände, wie WC – Sitze, 
Armaturen, Thermostate, Accessoire, Handbrausen usw.

August 2017 LED – Anlage für die beiden Sportplätze wurde
installiert und in Betrieb genommen.
Säubern und wieder herrichten des Geländes
um die Lichtmasten.

Die alten Strahler wurden über ebay verkauft. 

Ein neues Gerätehaus wurde am Kleinfeld-Fußballplatz für die Fußballjugend 
errichtet.
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Pläne für 2018 - 2019 

- Herrichten und Bepflanzen des Hanges vor dem Vereinsheim

- Teilsanierung der WC‘ s im Vereinsheim

- Sanierung des Vorraumes zu den Umzugskabinen 

- Verkleiden der Rohre im hinteren Flur zum Ballraum mit Rigips

- Teilsanierung der beiden Schiedsrichterräume 

- Im unteren Flur und in den Umziehkabinen sollen eventuell hellere und größere 
Fliesen verlegt werden
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Mitglieder 

Stand: 01.01.2018
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Allershausener Flöhe
5,91%

Badminton
2,35%

Baseball
4,94%

Fußball
22,57%

Gymnastik
10,03%

Kegeln
1,86%

Leichtathletik
3,56%

Stockschießen
1,62%

Tanzen
3,40%

Tennis
15,13%

TSV Alpin
13,51%

Karate
2,24%

Passive
13,43%

Mitgliederanteil der Sparten
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Kassenbericht für das

Rechnungsjahr

2017
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Einnahmen-/Ausgaben

2017

TSV Allershausen 1927 e.V.



TSV Allershausen 1927 e.V.

Einnahmen
Ideeller Bereich 229.054,11 € 50,20%
Vermögensverwaltung 37.673,15 € 8,26%
Zweckbetrieb 65.763,01 € 14,41%
Geschäftsbetrieb 104.539,27 € 22,91%
Vereinnahmte Umsatzsteuer 19.274,71 € 4,22%
Gesamt 456.304,25 €

Ausgaben
Ideeller Bereich 48.467,63 € 12,23%
Vermögensverwaltung 49.505,59 € 12,49%
Zweckbetrieb 257.446,71 € 64,96%
Geschäftsbetrieb 34.781,28 € 8,78%
Verauslagte Vorsteuer 6.133,79 € 1,55%
Gesamt 396.335,00 €
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Budgetplan
2017

Einnahmen USt. Ausgaben USt.
Stand

31.10.2017
Allersh. Flöhe 9.170,00 € 14.998,78 € 284,30 € 11.894,22 € 85,42 € 3.303,44 €

Badminton 2.365,00 € 2.556,22 € 13,37 € 1.991,66 € 577,93 €

Baseball 14.155,00 € 15.867,98 € 551,52 € 11.356,23 € 139,97 € 4.923,30 €

Fußball-Jugend 25.350,00 € 52.706,09 € 2.022,88 € 53.165,52 € 454,91 € 1.108,54 €

Fußball-Senioren 54.425,00 € 100.830,54 € 5.207,85 € 114.616,60 € 576,52 € -9.154,73 €

Gymnastik 5.750,00 € 5.724,72 € 85,23 € 4.627,20 € 1.182,75 €

Leichtathletik 3.850,00 € 5.116,25 € 25,90 € 4.267,43 € 874,72 €

Sportkegeln 3.920,00 € 4.649,94 € 7,84 € 4.898,09 € -240,31 €

Stockschützen 2.150,00 € 3.344,82 € 285,27 € 2.862,69 € 102,05 € 665,35 €
Tanzen 11.330,00 € 12.375,53 € 500,14 € 12.691,47 € 102,62 € 81,58 €

Tennis 40.550,00 € 35.584,23 € 163,95 € 38.384,35 € -2.636,17 €

TSV-Alpin 7.069,00 € 19.776,92 € 53,23 € 13.671,93 € 6.158,22 €
180.084,00 € 273.532,02 € 9.201,48 € 274.427,39 € 1.461,49 € 6.844,62 €

Aktuelle Haushaltsübersicht 2017
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2016 2017
Stand 

31.12.2017
Allersh. Flöhe 3.329,59 € 3.303,44 € 6.633,03 €

Badminton 183,50 € 577,93 € 761,43 €

Baseball 702,45 € 4.923,30 € 5.625,75 €

Fußball-Jugend 2.713,91 € 1.108,54 € 3.822,45 €
Fußball-Senioren 4.989,92 € -9.154,73 € -4.164,81 € 10.000,00 € BLSV Darlehen

Gymnastik 1.623,95 € 1.182,75 € 2.806,70 €

Leichtathletik -375,19 € 874,72 € 499,53 €

Sportkegeln 485,79 € -240,31 € 245,48 €

Stockschützen 977,01 € 665,35 € 1.642,36 €

Tanzen 1.769,68 € 81,58 € 1.851,26 €

Tennis 2.324,79 € -2.636,17 € -311,38 €

TSV-Alpin 1.959,68 € 6.158,22 € 8.117,90 € -3.541,00 € Skifahrten 2018
20.685,08 € 6.844,62 € 27.529,70 €

zweck-
gebunden

Übertrag der Abteilungen 
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Jahresabschluss

2017
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Einnahmen 456.304,25 €

Ausgaben 396.335,00 €

Tilgungen 32.723,80 €

Gesamt 429.058,80 €

Betriebsergebnis 27.245,45 €

ohne Abschreibungen
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Vermögensübersicht
(ohne Grund- und Sachwerte)

Stand 31.12.2017
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Aktiva 01.01.2017 Zugang/Tilgung 31.12.2017
Kasse Geschäftsstelle 1.827,38 € -607,77 € 1.219,61 €
Raiba Giro 667,04 € 1.849,78 € 2.516,82 €
Raiba Kaution 7.000,60 € 3.000,66 € 10.001,26 €
Raiba Rücklagen 35.823,39 € 22.501,73 € 58.325,12 €
Raiba Geschäftsanteil 150,00 € 0,00 € 150,00 €
Sparkasse Giro 3.667,11 € 501,05 € 4.168,16 €
Gesamt Aktiva 49.135,52 € 27.245,45 € 76.380,97 €
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Passiva 01.01.2017 Zugang/Tilgung 31.12.2017
BLSV Darlehen II -47.016,00 € -3.918,00 € -43.098,00 €
BLSV Erweiterung -6.399,66 € -520,00 € -5.879,66 €
Darlehen TH II -65.838,68 € -16.703,03 € -49.135,65 €
Darlehen Gemeinde -204.516,75 € 0,00 € -204.516,75 €
Darlehen Erweiterung -183.505,66 € -2.887,98 € -180.617,68 €
Darl. Tennishalle LED -20.193,87 € -8.694,79 € -11.499,08 €
Gesamt Passiva -527.470,62 € -32.723,80 € -494.746,82 €
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Entwicklung der Verbindlichkeiten
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Tagesordnung

7. Änderung des Grundbeitrags

a) Antrag des Vorstands

b) Beschlussfassung

8. Bildung eines Wahlausschusses

a) Wahl des Vorsitzenden

b) Wahl weiterer Vorstandsmitglieder

7. Anfragen, Verschiedenes

8. Schlusswort
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Antrag
� Bei Antrag auf Mitgliedschaft im 2. Halbjahr soll 

nur noch der halbe Grundbeitrag erhoben 
werden.

� Die Beitragsänderung soll rückwirkend zum 
01.01.2018 in Kraft treten.

Beschlussfassung
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